Schemata Coeli & componere & interpretari, oportet. Adhibetur autem *Astrologia sana*; Ad *Predictiones* fidentiùs, ad *Electiones* cautiùs, ad utraque autè intra Terminos debitos. *Predictiones* fieri possunt, de *Cometis* futuris, qui (ut nostra fert Conjectura) præ-nunciari possunt; & de omni genere *Meteororum*, de *Diluviis*, *Siccitatibus*, *Ardoribus*, *Conglaciationibus*, *Terræ Motibus*, *Irruptionibus Aquarum*, *Eruptionibus Ignium*, *Ventis & Pluviis majoribus*, *Anni variis tempestatibus*, *Pestilentis*, *Morbis grassantibus*, *Vbertate & Caritate Frugum*, *Bellis*, *Seditionibus*, *Sectis*, *Transmigrationibus Populorum*, demique de omnibus Rerum vel Naturalium vel Civilium *Motibus*, aut *Innovationibus majoribus*: Ad magis autem *Specialia*, & fortè *Singularia*, *Predictiones* istæ (licet minore certitudine) deduci possunt, si repertis primò hujusmodi *Temporum Inclinationibus* generalibus, acri judicio vel *Phyfico* vel *Politico*, applicentur illis *Speciebus* aut *Individuis*, quæ hujusmodi *Accidentibus* maximè sint obnoxia; veluti si quis ex præcognitione *Tempestatum Anni*, eas reperiet (exempli gratià) magis *Oleis* quam *Vitibus*, magis *Phthificis* quam *Hepaticis*, magis *Incolis Collium* quam *Vallium*, magis *Monachis* quam *Aulicis* (propter *Victus* rationem diversam) propitias aut perniciosas. Aut si quis ex *Cognitione Influxus*, quem *Cœlestia* habent super *Spiritus humanos*, reperiat eum talem esse, ut magis *Populis* quam *Regibus*, magis *Viris Doctis & Curiosis*, quam *Animosis & Militaribus*, magis *Voluptariis*, quam *Negotiosis* aut *Politicis*, faveat aut advesetur. Hujusmodi autem innumera sunt, sed (quemadmodum diximus) non tantum *Cognitionem* illam generalem; quæ sumitur ex *Astris* (quæ sunt *Agentia*) verum etiam particularem *Subjectorum* (quæ sunt *Passiva*) requirunt. Neque *Electiones* processus rejiciendæ sunt; sed parcius illis quam *Predictionibus* fidendum. Videmus enim in *Plantationibus*, & *Seminationibus*, & *Infritionibus*, *Ætatum Lunæ Observationes*, non esse res omninò frivolas. Sunt & multa ejus generis. Verum & *Electiones* istæ, etiam magis quam *Predictiones*, per nostras *Regulas* cohibendæ sunt. Atque illud semper attendendum; valere *Electiones*, in illis tantum casibus, ubi & *Virtus Cœlestium* talis sit, quæ non subito transeat; & *Actio Inferiorum* similiter talis, quæ non statim absolvatur; quemadmodum fit in illis *Exemplis* quæ memoravimus: Nam nec *Incrementa Lunæ* subito transiguntur, nec *Incrementa Plantarum*. *Punctualitas* verò temporis omninò repudianda. Inveniuntur autem & talia complura (quod quis minùs putet) in *Electionibus circa Civilia*. Quod si quis nos compellat eo nomine, quod ex quibus ista *Astrologia* emendata elici possit; & rursus ad quæ utiliter adhiberi, aliquid monstravimus; quis verò sit eliciendi *Modus*, ne utriquam docuimus; ille minùs æquus fuerit, cum *Artem ipsam* (cujus *Debitorum* non sumus) à nobis exigat. Hoc tamen circa illud ipsum, quod petit, monebimus; Quatuor tantum esse *Modos*, quibus ad hanc *Scientiam* *Via* sternatur. Primò per *Experimenta Futura*; Dein per *Experimenta præterita*; Rursus per *Traditiones*; ultimò per *Rationes Physicas*. Atque quod ad *Experimenta Futura*, quid attinet dicere? cum illa *Sæculis* compluribus ad eorum *Copiam* comparandam indigeant, ut de *iusdem* *Cogitationem* suscipere frustra fuerit? Quod verò ad *Experimenta*